A. D. 1302. | An. 30 Edw. I.

Ad tractandum cum magnatibus Hybernæ, super expeditione guerræ Scotiæ.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.
Claus. 30 Edw. I.
m. 16. d. in Cedula
in Turr. Lond.

REX dilecto & fideli suo Galfrido de Geynville, salutem. Volentes, in omnem eventum, &c. ut supra, finaliter terminare:
Per quod nos, de fidelitate, circumspectione, & industria vestra plenam fiduciam optinentes, vobis, & dilecto & fideli nostro Johanni Wogan, justiciario nostro Hiberniæ; Tractandi & conveniendi cum dilecto & fideli nostro, Richardo comite Ultoniæ, magnatibus, & aliis de terrâ nostrâ prædictâ, quod veniant ad nos, cum equis & armis, in expeditionem guerræ nostræ Scotiæ.

Per litteras nostras patentes commissis potestatem, prout in eisdem litteris nostris videre poteritis contineri, & idem justiciarius, cui super hiis aperuimus plenam mentem nostram, dicere vobis sciet;
Nos affectuosè requirimus & rogamus, quatinus ad præmissa faciendâ, unâ cum præfato justiciario, modis omnibus intendatis; sibi in præmissis omnibus, & præmissa tangentibus quovismodo, fidem plenariam adhibentes.
Et, ut ea celerem effectum & debitum sortiantur, interponatis efficaciter partes vestras, sicut de vobis specialiter confidimus, & nostrum ac vestrum commodum & honorem, regniq; nostri tranquillitatem diligitis & quietem.
Teste Rege apud Morpath xxiii. die Februarii.

Littera Regis, ad Papam pro expeditione eorum quæ restant pronuntianda, super negotio compromissi.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.
Rot. Aleman.
30 Edw. I. m. 6.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino B. divinâ providentiâ, sacrosanctæ Romanæ, ac universalis ecclesiæ summo Pontifici, Edwardus, ejusdem gratiâ, Rex Angliæ, &c. devota pedum oscula beatorum.
Beatitudini vestræ notum facimus per præsentem quod dudum, ante terminum festivitatis sancti Andree Apostoli proximò præteritum, dilectos & fideles nostros;
Walterum Coventrensem & Lichfeldensem episcopum;
Et nobiles viros, Amadeum comitem Sabaudie;
Otonem de Grandissono, militem;
Et magistrum Gerardum de Wyppneys, archidiaconum Richemundie;

Specialibus litteris & nunciis, cum magnâ precum instantiâ, ad assumendum laborem ad vestram præsentiam accedendi requisiverimus diligenter;
Ipsi tamen, ob quamplures causas notabiles, & evidentes rationes, se in hac parte multipliciter excusarunt, prout jam de novo ad nostrum pervenit auditum; de quo tædio afficimur in immensum.
Ne igitur vestra finalis pronuntiatio, in memorato compromissi negotio, quantum ad nos attinet, propter ipsorum comitis & militis absentiam, impediatur (quod absit) quomodolibet, vel etiam differatur;
Prælibatos, episcopum & magistrum Gerardum, & utrumque eorum, in solidum (ita quod non sit melior conditio occupantis) ad audiendum, pro nobis, & nostro nomine, pronuntiationem vestram, voluntatem & beneplacitum super hiis, quæ inter præfatum Regem Franciæ & nos, per vos, virtute compromissi prædicti, restant pronuntianda, vel etiam faciendâ;
Nostros veros, speciales, & legitimos nuncios facimus, atque constitimus procuratores, præsentium per tenorem:
Ratum & firmum habituri quicquid iidem, episcopus & magister, vel eorum alter, nostro nomine faciendum duxerint, vel duxerit in præmissis.

ad vestræ sanctitatis præsentiam providimus destinandos:
Quos simul, vel saltem tres ex eis, ad audiendum complementum, perfectionem, ac totalem consummationem pronuntiationis & reformationis pacis, in negotio compromissi, per magnificum principem Regem Franciæ & nos in vos facti, juxta formam & continentiam ejusdem, procuratores nostros & nuncios facimus speciales.
Et licet supradictos, comitem & militem, qui jus nostrum & statum negotii pro parte nostrâ præcipuè noverunt, & aliis nuncii & procuratores nostri in eodem negotio compromissi, prout vestra novit sanctitas, extulerunt;

In cujus rei testimonium præsentem litteras, nostri sigilli munimine roboratas, beatitudini vestræ duximus dirigendas.
Dat' apud Derlington, v. die Martii, anno regni, &c. xxx.

Ad Papam, super eodem negotio compromissi.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.
Rot. Aleman.
30 Edw. I. m. 6.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino B. &c. Edwardus, ejusdem, &c. ut supra, devota pedum oscula beatorum.
Ad audiendum, pro nobis & nostro nomine, pronuntiationem, voluntatem & beneplacitum vestrum, super hiis, quæ, inter magnificum principem . . . Regem Franciæ & nos, per vos, virtute compromissi, per præfatum Regem & nos in vos facti, restant pronuntianda vel etiam faciendâ;
Dilectos & fideles nostros, Walterum Coventrensem & Lichfeldensem episcopum, & magistrum Gerardum de Wyppneys archidiaconum Riche-

mundiæ, & unumquemque eorum in solidum (ita quod non sit melior conditio occupantis) nostros veros, speciales, & legitimos nuncios, & procuratores facimus, & constituimus per præsentem:
Ratum & firmum habituri quicquid iidem, episcopus & archidiaconus, vel eorum alter, nostro nomine, faciendum duxerint, vel duxerit in præmissis.
In cujus rei testimonium præsentem litteras, nostri sigilli munimine roboratas, beatitudini vestræ duximus dirigendas.
Dat' apud Derlyngton, v. die Martii anno regni, &c. xxx.

Bulla Bonifacii VIII. Papæ, per quam petit ne Rex concipiat rancorem contra Jo' de Lovetot, in inquirendo & prosequendo episcopum Coventr' & Lichfeld', super quibusdam excessibus ab eo commissis.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.
Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

BONIFACIUS episcopus, servus servorum Dni, carissimo in CHRISTO filio E. Regi Anglorum illustri, salutem & apostolicam benedictionem.
Eam gerimus de magnificentia tuâ fiduciam, quod tu, tanquam princeps catholicus & devotus, debitum habens ad nos, & sedem apostolicam, matrem tuam, devotionis affectum, preces nostras reverenter admittas, & favore benigno prosequaris.
Nos enim illas eo confidentiùs tibi dirigimus, quò regalem excellentiam benivolentiâ prosequimur ampliori.
Dudum siquidem Gualterum Coventrensem & Lichfeldensem episcopum, occasione quorundam excessuum, qui commissi dicebantur ab eo, ad nostram fecimus presentiam evocari:
Et postmodum, per nostras certi tenoris litteras, venerabili fratri nostro . . . archiepiscopo Cantuariensi, ejusque collegis injunximus, ut super certis articulis, quos eisdem sub bullâ nostrâ misimus interclusos, inquisitionem faciant contra eum:
Quibus. adhuc per alias nostras mandavimus litteras, ut dilectum filium

Johannem de Lovetot, militem, London' dioc' ad hujusmodi inquisitionis prosecutionem admittant.
Cum autem, sicut accepimus, dictus episcopus, occasione hujusmodi citationis & inquisitionis, quas idem miles fieri procuravit, rancorem conceperit contra ipsum, teque nihilominus provocari contra eundem militem procurarit:
Nos, eundem militem paternâ benevolentia prosequentes: nec volentes quod tu, occasione hujusmodi, malvolentiam vel rancorem habeas erga eum; neque quod ipse, propter tui timorem, ab hujusmodi negotii prosecutione desistat, ne veritas valeat occultari:
Sinceritatem tuam rogamus, & hortamur attentè, quatinus omnem indignationem, siquam forsitan contra dictum militem concepisti, deponas, ipsum ad gratiam tuam, ob nostram, & apostolicâ sedis reverentiam clementer admittas; securitatem sibi plenariam concedendo commorandi in regno tuo, ac dictum negotium liberè prosequendi; preces nostras in hac parte taliter implexurus, quod regalem celsitudinem valeamus, de devotionis plenitudine, in Domino meritò commendare.
Dat' Later', viii. id' April', pontificatus nostri anno octavo.

Sub filo canabeo.

Rogerus le Bygod Regi reddit dominium comitatus Norff' & marescalciam Angliæ.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.
Claus. 30 Edw. I.
m. 14. d.
in Turr. Lond.

OMNIBUS ad quos presens scriptum pervenerit, Rogerus le Bygod comes Norff' & marescallus Angliæ, salutem in Domino.
Sciatis nos reddidisse, remisisse, & omnino quietum clamasse, pro nobis & heredibus nostris, magnifico principi & domino nostro karissimo, domino Edwardo, Dei gratia, Regi Angliæ illustri, quicquid juris, honoris & domini habuimus, nomine comitis, in comitatu Norff' & marescalciam Angliæ; habenda & tenenda eidem domino Regi & heredibus suis, cum omnibus & singulis ad ea qualitercumque pertinentibus, quocumque nomine censeantur, quæ de nobis & heredibus nostris imperpetuum:
Ita quod nos, vel heredes nostri, seu aliquis nomine nostro, nichil juris vel clamii, in eisdem aut suis pertinentiis quibuscumque, decetero vendicare poterimus vel habere.
In cujus rei testimonium sigillum nostrum huic scripto duximus apponendum.

Huius testibus, Dominis Johanne de Langeton, archidiacono Cantuar' & cancellario Angliæ.
Rogero le Brabazon, justiciario domini Regis.
Johanne de Drokehefford, custode garderobe domini Regis.
Johanne le Bygod.
Willielmo de Ormesby, justiciario domini Regis.
Willielmo de Carleton, barone de scaccario.
Waltero de Gloucestr', escaetore citra Trentam.
Hugone Wak.
Johanne Filloi.
Roberto de Bardelby clerico, & aliis.

Dat' in abbaciâ sancti Johannis de Colecestr', duodecimo die mensis Aprilis, anno regni predicti domini Regis tricesimo.

Duplicatur.

Procuratorum tractandi de reformatione pacis inter Reges Angliæ & Franciæ.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.
Rot. Aleman.
30 Edw. I. m. 6.
in Turr. Lond.

REX universis, presentes litteras inspecturis, salutem.
Noverit universitas vestra quod nos, de fidelitate & circumspicione dilectorum & fidelium nostrorum,
Nobiliū virorum, Amadei Sabaudie, & Henrici de Lucy Lincolnie, comitum; Adomari de Valentia, consanguineorum nostrorum; Ottonis de Grandissono.
Hugonis le Despenser, Amaneni domini de le Breto, militum; Magistri Willielmi de Grenefeld decani Ciceriæ, & Johannis de Berenyk decani Wyburn.

Plenam fiduciam optinentes, ipsos nostros facimus, ordinamus & constituimus veros & legitimis procuratores & nuncios speciales:
Dantes eisdem, & majori parti eorundem, generalem, liberam & plenam potestatem, ac speciale mandatū tractandi de reformatione pacis & concordie inter nos, & excellentissimum principem Philippum, Regem Franciæ illustrem, ac de his quæ ad pacem pertinent:
Et super omnibus & singulis discordiis, guerris, litibus, controversiis, censis, questionibus, dampnis, injuriis, petitionibus, & actionibus, realibus & personalibus, atque mixtis, quæ fuerunt, & sunt, vel esse possent inter nos & ipsum Regem, occasione quocumque:

Ac tractatum hujusmodi quocumque firmitate vallandi, petendi, stipulandi, recipiendi, retinendi, dimittendi, remittendi, renunciandi, acquietandi, paciscendi, componendi, transigendi, concordandi, & conveniendi: quodlibet etiam genus liciti sacramenti in animam nostram præstandi:
Ac omnia & singula faciendi, quæ sunt paci & concordie, & ad plenam pacem & concordiam valeant pertinere, & quæ nos faceremus, vel facere possemus, si præsentibus essemus, etiamsi mandatū exigant speciale; volentes omnia & singula, necessaria & utilia, ad faciendum & complendum præmissa, & quodlibet præmissorum, pro specialiter expressis & enumeratis haberi.
Promittentes insuper, pro nobis & heredibus nostris, ratum & firmum habere, & habituri quicquid per dictos procuratores & nuncios nostros, vel majorem partem eorundem, in formâ superius expressâ, gestum, actum & factum, seu etiam procuratum fuerit in præmissis, & quolibet præmissorum.
Super quibus approbandis, tenendis, servandis, faciendis & complendis, nos, & heredes nostros, & bona nostra omnia obligamus.
Et hoc omnibus quorum interest, vel interesse potest, aut poterit in futuro, significamus per has nostras litteras patentes, sigilli nostri munimine roboratas.
Dat' apud Dewyses, xxv. die Aprilis, anno Domini MCCCII. regni vero nostri tricesimo.